長建協発第４５３号
平成２１年１月１３日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
「みんなで止めよう温暖化」推進事業に係る『エコシート』

（エコドライブ編）の送付について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、長崎県では、地球温暖化を防止するために、住民参加型の県民運動として、「みんなで止めよう温暖化」推進事業が展開されております。

　その一環として、増加傾向にある家庭からの二酸化炭素排出量を削減するため、『エコシート』が作成され、今回新たに、自動車からの二酸化炭素排出抑制を目的とする『エコシート（エコドライブ編）』が作成され、長崎県未来環境推進課長より周知・配布依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知・ご配布方よろしくお願い申し上げます。

　なお、『エコシート』は「ながさきの環境ホームページ」（下記参照願います。）に掲載されておりますことを申し添えます。

☆ながさきの環境ホームページ　　https://www.pref.nagasaki.jp/kankyo/

・環境施策の取組みをクリック

　　　　　　　↓

・地球環境対策の中の「みんなで止めよう温暖化」をクリック

　　　　　　↓

・「エコシート　エコドライブ編」をクリック

お問い合わせ先

長崎県未来環境推進課　担当：湯田

ＴＥＬ　０９５－８９５－２５１２

ＦＡＸ　０９５－８９５－２５６６